
 

 

 

 

 

 

 

 

Vad händer på Kvarnbygården? 

 

Det råder full aktivitet på Kvarnbygården denna kväll, och det är precis så vi vill ha det, säger 

Fredrik Cedmert. Målet är att våra lokaler ska vara en levande plats där medlemmarna i 

föreningen möts, fortsätter han. Denna kväll hålls både simulatorskytte, bokningsbart för alla 

medlemmar, och vapenvård för Jägarskolans elever.  

Simulatorerna har hittills använts i undervisningen då det ger en bra och billig träning. 

Tekniken ger ett naturtroget jaktskytte med möjlighet att analysera skotten med avseende på 

träffbild, sving och framförhållning.  

Föreningen har tre GAIM simulatorer från Aimpoint med vilka man kan skjuta både hagel och 

kula på allt från and- till älgjakt. Skytten bär ett par VR-glasögon som ger en realistisk 

upplevelse av landskapet och passerande vilt. Skytten har möjlighet att skjuta 360 grader runt.  

I programmen finns även förbjudna skjutriktningar och kulfång att ta hänsyn till, precis som det 

är på en riktig jakt.  Poängsystemen för träffar (pluspoäng) och för skadeskjutning, bommar och 

förbjudna skjutriktningar eller skott utan kulfång (alla minuspoäng) gör att man kan arbeta mot 

en förbättring av sitt skytte och sina resultat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Malmö Viltvårdsförening 
Medlemsnytt nr 2 2024 

 

Mikael Mårtensson tyckte det var 

väldigt roligt och nyttigt att få feedback 

när han tränade på sin sving. 

Axel Karlsson får hjälp av Johan Årsköld att kalibrera 

vapnet och välja jakt. 

 



På övervåningen sitter Johan Ascard med DryFire som är ett system för hagelskytte där en 

sensor placeras på ett riktigt vapen. Efter varje skott analyseras träffbild i förhållande till målet.  

Med GAIM får man känslan av att hålla i ett riktigt vapen trotts att det är så lätt. De digitala 

landskapen ger en upplevelse av en riktig jaktsituation och är väldigt roligt.  

 

I DryFire är det som att skjuta på en hagelbana utan rekyl. Efter att ha provat bägge systemen är 

jag helt enig med kvällens deltagare att det är en väldigt rolig och nyttig träning! 

 

 

 

 

 

 

Text och foto: Haidi Andersson  

 

Johan Ascard demonstrerar hagelskytte på DryFire simulatorn. 
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Foto: Ingrid Kongstad 

 

Vapenrengöringslektioner på MVF:s Jägarskola 2024 

 

Det skjuts en hel del skott varje helg det är skytteträning på Spillepengen av våra elever på 

Jägarskolan. Därför hålls en kurs i vapenvård som en del av utbildningen varje onsdag efter 

skyttehelgen. Det ger dem både kunskap om vapnen och bättre vapenhantering samt insikt hur 

man sköter om sitt kommande vapen.  

Först på tur står alla kulvapnen. En grundlig genomgång av vad som ska plockas isär, samt hur 

rengöringen går till, får de av funktionär Karl Eklund som leder vapenrengöringslektionerna. 

Snart är alla elever i gång med full energi. 

När kulgevären är avklarade visar Karl både hur man ska dela ett hagelvapen och hur man 

rengör allt från pipor till choker. Som alltid är fokus även på en korrekt och säker hantering av 

vapnen. 

Så här välskötta har nog aldrig föreningens vapen varit vilket ger högre precision och längre 

livslängd. Det tackar vi Karl med funktionärer och Jägarskolans elever för!  

Ett extra tack till Gregor Florén som har snickrat vapenvårdsställen och Johan Olsson som har 

snickrat de hopfällbara vapenställen. 

 

 

 
Foto Ingrid Kongstad 

 

 



 

 

Föreningens hundkurser 

 

För två år sen deltog jag i Malmö Viltvårdsförening kurser Viltspår grund och Viltspår 

fortsättning. Det var en härlig och positiv stämning på kurstillfällena. Att träna viltspår med sin 

hund är en fantastiskt kul träningsform som till stor del handlar om att lära sig att läsa och förstå 

sin hund. För att få hunden att spåra gäller det att bygga upp dess motivation att följa ett spår 

(eller snarare följa ”rätt spår”).  

I grundkursen, som genomförs på marken i Vomb, börjar träningen med korta spår på hårt 

underlag och med det godaste godiset som belöning för att bygga upp motivationen. I slutet av 

grundkursen kan de flesta lägga spår som är flera hundra meter långa med flera vinklar i 

skogsterräng. På fortsättningskursen varvas mer avancerad spårläggning i skogen i Vomb med 

övningar på Resåkragården. Övningarna innebär till exempel träning i att följa rätt spår trots 

störningar så som korsande spår. 

Viltspårkurserna inom Malmö Viltvårdsförening hålls på våren när jaktsäsongen är slut. 

Grundkursen startade i år den 2 mars och omfattade sex kurstillfällen. Vi hade ett härligt gäng 

deltagare som alla gjorde fantastiska framsteg. Flera av de som gick grundkursen gick vidare 

till fortsättningskursen som just nu pågår. En del har som mål att kunna använda sin hund till 

eftersök, andra tränar viltspår för att det är roligt och för att aktivera hunden. Varje kurstillfälle 

är 3 timmar och vi tänder alltid grillen      .  
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I år har jag själv varit med som funktionär och hjälpt till på både grundkursen och 

fortsättningskursen. Det har varit väldigt inspirerande att få se alla duktiga ekipage och deras 

utveckling. Det har också varit fängslande att få vara med och hjälpa till när Annette Hagen,  

ansvarig för föreningens hundkurser, och våra andra duktiga och erfarna funktionärer hållit 

årets kurser! 

 

Text: Petter Lind Foto: Petter Lind och Gregor Floren 
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